РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.05.2021 г.                                                  г. Бодайбо                                                        № 232-пп
Об утверждении размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда (плата за наем)

В соответствии со ст.ст. 154, 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст.14, 17 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минстроя России от 27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», постановлением администрации Бодайбинского городского поселения от 26.07.2017 г. № 833-п «Об утверждении Порядка расчета размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда Бодайбинского муниципального образования», руководствуясь статьями 6,26 Устава Бодайбинского муниципального образования,
     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить с 01.07.2021 года:

1.1. Размер платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда (плата за наем) согласно Приложению.

2. Плата за наем подлежит зачислению в доход бюджета соответствующего муниципального образования в соответствии с принадлежностью жилых помещений.

3. Плата за наем не взимается:

3.1. С граждан, признанных в установленном Жилищным кодексом Российской Федерации порядке малоимущими и занимающие жилые помещения по договорам социального найма.

3.2. С нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда Бодайбинского муниципального образования, проживающих в домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу, в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 г. № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».

4. Признать утратившим силу с 01.07.2021 г. постановление администрации Бодайбинского городского поселения от 22.05.2018 г. № 387-п «Об утверждении размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда (плата за наем)».

5.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании-бюллетене «Официальный вестник города Бодайбо» и сетевом издании «www.uprava-bodaibo.ru».
И.О.ГЛАВЫ                                                                                                         О.К.КУЗНЕЦОВА
                                                                                                   Приложение
                                                                                                   к постановлению администрации

                                                                                                   Бодайбинского городского поселения

                                                                                                   от 31.05.2021 г. № 232-пп
Размер платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда (плата за наем)
	№

п/п
	Группы жилищного фонда с учетом качества жилья
	за 1 кв.м

 общей площади жилого помещения          (руб. в мес.)
	за 1 кв.м

 общей площади жилого помещения          (руб. в мес.)*

	1.
	Жилое помещение, расположенное в многоквартирном доме (кирпичное, каменное, крупнопанельное), имеющее все виды благоустройства
	11,65
	9,32

	2.
	Жилое помещение, расположенное в многоквартирном доме (деревянное), имеющее все виды благоустройства
	10,15
	8,12

	3.
	Жилое помещение, расположенное в многоквартирном доме (деревянное), отсутствует один из видов благоустройств
	8,96
	7,17

	4.
	Жилое помещение, расположенное в капитальном многоквартирном доме секционного, коридорного типа со всеми видами благоустройства (ул. П. Поручикова, д.4; д.4А корпусы А,Б; дом 4Б корпусы А,Б)
	10,75
	8,60

	5.
	Жилое помещение, расположенное в деревянном многоквартирном доме секционного и коридорного типа со всеми видами благоустройства (ул. 30 лет Победы, д.38;  ул. А. Сергеева, д.59; ул. Первомайская д.3)
	9,26
	7,41

	6.
	Жилое помещение, расположенное в деревянном доме коридорного типа, отсутствует один из видов благоустройства (ул.Мира,д.67)
	8,96
	7,17

	7.
	Жилое помещение, расположенное в неблагоустроенном жилищном фонде
	8,66
	6,93

* для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма жилого помещения:

- для детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

- нанимателей, являющихся инвалидами I, II группы, а также семей, имеющих детей- инвалидов.

Подготовил:

Начальник отдела по экономике администрации

Бодайбинского городского поселения  Куклина Т.В.